Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2016 года                                                                                              № 121
О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района «Могочинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 21.08.2015 г. № 423
  В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района «Могочинский район»  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района «Могочинский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 21.08.2015 г. № 423 следующие изменения:
1.1. п.п. 3 п. 1.6.1 изложить в новой редакции: «проводить проверку на  основании приказа (распоряжения) руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), изданного в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;

1.2. п.п. 1 п.  1.6.2 изложить в новой редакции: «беспрепятственно посещать, при предъявлении служебного удостоверения и распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора) о проведении проверки организации, независимо от их организационно-правовой формы и объекты, обследовать земельные участки, находящиеся в собственности, владении, пользовании и аренде юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, а также занятые военными, оборонными и другими специальными объектами (в порядке, установленном для их посещения) для осуществления земельного контроля»;

1.3. п. 2.6.4 изложить в новой редакции: «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Уполномоченного органа, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем уполномоченного органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;
1.4. п.п. 3.2.3.5 п. 3.2.3 изложить в новой редакции: «В день подписания распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора) о проведении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения Уполномоченный орган представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки»;

1.5. п.п. 3.3.1 п. 3.3 изложить в новой редакции: «Проверка проводится на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора)»;
1.6. п.п. 3.3.3 п. 3.3 изложить в новой редакции: «Заверенные печатью копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора) вручаются под роспись должностными лицами проводящими проверку, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю физическому лицу, его представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица уполномоченного органа обязаны представить информацию об этих органах, а также об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий».

 1.7. п.п. 2 п. 3.4.2 изложить в новой редакции: «наименование органа государственного контроля (надзора)»;
1.8. п.п. 3 п. 3.4.2 изложить в новой редакции:  «дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора) о проведении проверки».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                                                  Д.В.Плюхин